



CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES-CEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - SRP - 24/03/2022 às 09:00 horas SR.
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Senhor Pregoeiro,

Encaminhamos a essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando o fornecimento de materiais de construção diversos, elétricos e hidráulicos para manutenção preventiva e corretiva em escolas da rede municipal de educação de Barra do Corda/MA.

Nossa Proposta tem preço global fixado em R\$ 490.022,70 (quatrocentos e noventa mil e vinte e dois reais e setenta centavos), conforme citado abaixo, composta e irrevogável de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.

Prazo de início do fornecimento: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de fornecimento.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Dados Bancários: Agência nº 0782, C/C nº 14582-3, Banco Do Brasil.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços/fornecimento, e que na hipótese de o processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Barra do Corda-MA, 12 de abril de 2022.

MARIA DE NAZARE
ROSA DA
SILVA:91185157387

Assinado de forma digital por MARIA DE NAZARE ROSA DA SILVA:91185157387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868863000124, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, cn=MARIA DE NAZARE ROSA DA SILVA:91185157387
Dados: 2022.04.12 10:41:33 -03'00'

MARIA DE NAZARÉ ROSA DA SILVA

RG sob o n.º 0000410854948 SSP/MA

CPF: 911.851.573-87

BR 226 Km 95, S/N, Altamira, Barra do Corda/MA
CNPJ nº 06.295.764/0001-38



PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

Barra do Corda - MA, 12 de abril de 2022.

Prezados Senhores,

M. DE NAZARE R. DA SILVA, sediada na Est BR 226 Km 95, S/N, Altamira, Barra do Corda/MA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 06.295.764/0001-38, neste ato representado por MARIA DE NAZARÉ ROSA DA SILVA, brasileira, casada, empresária, portador da Cédula de Identidade n.º 0000410854948 SSP/MA, CPF n.º 911.851.573-87, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Barra do Corda – Maranhão, os preços infra discriminados para o fornecimento de materiais de construção diversos, elétricos e hidráulicos para manutenção preventiva e corretiva em escolas da rede municipal de educação de Barra do Corda/MA, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022:

PLANILHA ORÇAMENTARIA

| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO | FABRICANTE | MARCA | UND. | QT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|--------------------|---------|-------|-----|-----------|---------------|
| 26 | AÇO CA-50 1/4 (6,35 mm) - Vergalhão soldável, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/4" (6,3mm), barra de 12m. | SINOBRAS FLORESTAL | GERDAU | BARRA | 930 | R\$ 25,69 | R\$ 23.891,70 |
| 34 | SERRA MANUAL - Lâmina de Serra Manual 24 dentes 12". | STARRETT ,3 | STARRET | UND | 100 | R\$ 5,99 | R\$ 599,00 |
| 39 | ARAME GALVANIZADO Nº 18 - Arame Galvanizado nº18, Fio 1,24mm Liso rolo de 1kg | SINOBRAS FLORESTAL | GERDAU | KG | 500 | R\$ 25,39 | R\$ 12.695,00 |



| | | | | | | | |
|---------------------|---|---|----------------------|-------|------|---------------|-----------------------|
| 41 | ARAME RECOZIDO 18 - Arame Recozido Torcido nº 18 - 1 Kg | SINOBRAS FLORESTAL | GERDAU | KG | 1500 | R\$ 24,99 | R\$ 37.485,00 |
| 72 | FERRO CA-50 1/4 6,3MM 3 kg 12 metros | SINOBRAS FLORESTAL | GERDAU E SINOBRAS | BARRA | 100 | R\$ 34,48 | R\$ 3.448,00 |
| 73 | FERRO CA-50 3/8 10MM 7,5 kg 12 metros | SINOBRAS FLORESTAL | GERDAU E SINOBRAS | BARRA | 100 | R\$ 72,36 | R\$ 7.236,00 |
| 95 | TUBO GALV.2.1/2" (P-120) | SINOBRAS FLORESTAL | SINOBRAS | BARRA | 80 | R\$ 720,60 | R\$ 57.648,00 |
| 115 | BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18 X 8CM P/ PINTURA | TRAMONTINA | TRAMONTINA | UND | 80 | R\$ 6,05 | R\$ 484,00 |
| 116 | CAL EM PÓ 5 KG | Colabem argamassa e reajunte | COLA BEM | PCT | 800 | R\$ 7,88 | R\$ 6.304,00 |
| TOTAL LOTE 1 | | | | | | | R\$ 149.790,70 |
| 169 | CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 1.000 L - Caixa D'água Redonda Fibra De Vidro 1000 Litros | Superforte Caixas D'Água | SUPERFORTE | UND | 70 | R\$ 495,72 | R\$ 34.700,40 |
| 170 | CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 2.000 L - Caixa D'água Redonda Fibra De Vidro 2000 Litros | Superforte Caixas D'Água | SUPERFORTE | UND | 60 | R\$ 999,95 | R\$ 59.997,00 |
| 174 | ENGATE 50 CM - Engate Flexível 50cm | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 150 | R\$ 4,98 | R\$ 747,00 |
| 206 | TE ESGOTO 100 MM - Tê PVC para esgoto 100mm | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 50 | R\$ 14,53 | R\$ 726,50 |
| 207 | TE ESGOTO 150 MM - Tê PVC para esgoto 150mm | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 100 | R\$ 40,58 | R\$ 4.058,00 |
| 208 | TE ESGOTO 50 MM - Tê PVC para esgoto 50mm | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 60 | R\$ 4,99 | R\$ 299,40 |



| | | | | | | | |
|---------------------|---|--------------------------------|------------|------|------|-----------|-----------------------|
| 209 | TE SOLDAVEL 20 MM - Te soldavel 20mm | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 110 | R\$ 0,84 | R\$ 92,40 |
| 210 | TE SOLDAVEL 50 MM - Te soldavel 50mm | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 30 | R\$ 6,84 | R\$ 205,20 |
| 217 | TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM - Tubo Soldável PVC 20mm 6m | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | TUBO | 600 | R\$ 16,14 | R\$ 9.684,00 |
| 218 | TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM - Tubo Soldável PVC 25mm 6m | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | TUBO | 500 | R\$ 20,94 | R\$ 10.470,00 |
| 219 | TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM - Tubo Soldável PVC 32mm 6m | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | TUBO | 200 | R\$ 48,00 | R\$ 9.600,00 |
| 220 | TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM - Tubo Soldável PVC 40mm 6m | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | TUBO | 150 | R\$ 69,99 | R\$ 10.498,50 |
| 221 | TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM - Tubo Soldável PVC 50mm 6m | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | TUBO | 150 | R\$ 94,00 | R\$ 14.100,00 |
| TOTAL LOTE 2 | | | | | | | R\$ 155.178,40 |
| 225 | CABO PP 2X2,50MM (2X12) - Cabo PP Flexível 2 Vias (2 X 2,50mm) | SIL | SIL | M | 3800 | R\$ 4,24 | R\$ 16.112,00 |
| 227 | DISJUNTOR MONOFASICO 25A - Disjuntor Din Unipolar 25A Curva C | TRAMONTINA | TRAMONTINA | UND | 250 | R\$ 5,94 | R\$ 1.485,00 |
| 238 | HASTE DE ATERRAMENTO DN 1/2" X 2,00 M - | INTELI | INTELI | UND | 150 | R\$ 24,40 | R\$ 3.660,00 |
| 239 | HASTE DE ATERRAMENTO DN 1/2" X 1,50 M | INTELI | INTELI | UND | 100 | R\$ 20,12 | R\$ 2.012,00 |



| | | | | | | | |
|---------------------|--|--------------------------------|------------|-------|-----|------------|-----------------------|
| 245 | LAMPADA COMPACTA DE 35 W - Lâmpada Compacta Econômica 35W 220V | FOXLUX | FOXLUX | UND | 550 | R\$ 23,56 | R\$ 12.958,00 |
| 272 | TUBO PVC ELETRODUTO 25MM - Tubo Eletroduto PVC 25mm Rígido Soldável | MG Brasil Tubos de PVC | MG BRASIL | UND | 350 | R\$ 8,49 | R\$ 2.971,50 |
| 273 | TUBO PVC ELETRODUTO 32MM - Tubo Eletroduto PVC 32mm Rígido Soldável | KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORD | KRONA | UND | 350 | R\$ 19,90 | R\$ 6.965,00 |
| 284 | LAMPADA ESPIRAL 45W - Lâmpada Compacta Espiral 45w 220v 6500k | PLUZIE | PLUZIE | UND | 190 | R\$ 28,10 | R\$ 5.339,00 |
| 297 | CANALETA ADESICA 2 M - Canaleta Adesiva Tampa Articulada Branca 9x5mm 2 metros | TRAMONTINA | TRAMONTINA | BARRA | 150 | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 |
| 300 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A - Disjuntor Tripolar Din Curva C 50A | TRAMONTINA | TRAMONTINA | UND | 140 | R\$ 33,64 | R\$ 4.709,60 |
| TOTAL LOTE 3 | | | | | | | R\$ 57.412,10 |
| 328 | MADEIRITE VERMELHO 12 MM 2,20 X1,10 - Chapa Madeirite Resinado Cola Branca 12mm 2,20 x 1,10m | ULIANA | ULIANA | UND | 250 | R\$ 134,65 | R\$ 33.662,50 |
| 329 | MADEIRITE VERMELHO 9 MM 2,20X1,10 - Chapa Madeirite Resinado Cola Branca 9mm 2,20 x 1,10m | ULIANA | ULIANA | UND | 250 | R\$ 92,02 | R\$ 23.005,00 |
| 330 | COMPENSADO 10 MM 2,20X1,60 - Chapa Compensado 2,20 x 1,60 - 10mm | ULIANA | ULIANA | UND | 450 | R\$ 157,72 | R\$ 70.974,00 |
| TOTAL LOTE 4 | | | | | | | R\$ 127.641,50 |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | | R\$ 490.022,70 |



- a) Prazo de validade: 60 (sessenta) dias.
- b) O objeto será executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal Requisitante.
- c) Proposta de Preço: Valor Total: **R\$ 490.022,70 (quatrocentos e noventa mil e vinte e dois reais e setenta centavos).**
- d) Dados Bancários:
- BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA:0782-X
C/C: 14582-3
M. DE NAZARÉ R. DA SILVA
- e) Condição de Pagamento: Conforme edital.
- f) Os preços ofertados englobam as despesas com material, mão de obra, adaptações, transformações, encargos sociais, trabalhistas, fiscais, previdenciários e comerciais, fretes transportes, seguros, embalagens, tributos incidentes, isenções e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, com ciência de que a omissão de qualquer despesa ou custo necessário à perfeita execução do objeto desta licitação será interpretada como não existente ou já incluída nos preços.
- g) Será ofertada garantia técnica, a contar da emissão do termo de recebimento definitivo.

MARIA DE NAZARE
ROSA DA
SILVA:91185157387

Assinado de forma digital por MARIA DE NAZARE ROSA DA SILVA:91185157387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868863000124, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, cn=MARIA DE NAZARE ROSA DA SILVA:91185157387
Dados: 2022.04.12 10:41:07 -03'00'

MARIA DE NAZARÉ ROSA DA SILVA

RG sob o n.º 0000410854948 SSP/MA

CPF: 911.851.573-87

BR 226 Km 95, S/N, Altamira, Barra do Corda/MA CNPJ
nº 06.295.764/0001-38